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Znaczki 

Polskie ptaki 

30 listopada 2020 roku do obiegu wchodzą 
cztery znaczki, na których przedstawiono ptaki 
brodzące: 

• na pierwszym, o wartości 3,30 zł - 
bociana białego Ciconia ciconia, 

• na drugim, o wartości 3,30 zł - bociana 
czarnego Ciconia nigra, 

• na trzecim, o wartości 3,30 zł - czaplę 
białą Ardea alba, 

• na czwartym, o wartości 3,30 zł - czaplę 
siwą Aredea cinerea. 

 

 

 
Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Marzanna Dąbrowska 
liczba znaczków: 4 
wartość: 4 x 3,30zł 
nakład: po 100.000 sztuk każdego 
technika druku: offset 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
forma wydawnicza: blok 4 znaczki i 4 przywieszki 
data obiegu: 30 listopada 2020 roku 

źródło: Poczta Polska 

Miasta polskie - Bydgoszcz 

30 listopada 2020 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
95 gr, na którym przedstawiono pomnik króla Kazimierza Wielkiego, który 
w roku 1346 nadał Bydgoszczy prawa miejskie oraz reprezentacyjny 
budynek Poczty Polskiej - jedną z architektonicznych wizytówek miasta. 
XIX-wieczny neogotycki zespół budynków został pokazany od strony 
rzeki Brdy. 

 

 
 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Waldemar Kawiński 
liczba znaczków: 1 
wartość: 95 gr 
nakład: 1.000.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 31,25 x 25,5 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 100 znaczków (10x10) 
data obiegu: 30 listopada 2020 roku 

źródło: Poczta Polska 
Fundacja Pocztowy Dar 

  

4 grudnia 2020 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
4,10 zł, na którym przedstawiono logotyp Fundacji Pocztowy Dar i 
dziesięć serc symbolizujących 10 lat pracy fundacji. 

 

 
 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Marzanna Dąbrowska 
liczba znaczków: 1 
wartość: 4,10 zł 
nakład: 1.000.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 25,5mm x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 100 znaczków (10x10) 
data obiegu: 4 grudnia 2020 roku 

źródło: Poczta Polska 
 

Całostki 

Stanisław Tadeusz Srzednicki h. Pomian - twórca sądownictwa w 
Odrodzonej Polsce 

30 listopada 2020 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

• na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (3,30 zł): zdjęcie 
portretowe Stanisława Srzednickiego, 

• na ilustracji: archiwalne zdjęcie Sądu Najwyższego w pałacu 
Krasińskich w Warszawie, 1925 r., źródło NAC. 
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Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową na kartonie białym, w nakładzie 
8.000 sztuk. Projekt: Jan Konarzewski. 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, 
stosowany w UP Warszawa 1. 

źródło: Poczta Polska 

 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2020.12.09. Kielce 1: Dzień Patrona Poczty i Filatelistów św. 
Gabriela Archanioła. Wśród nocnej ciszy głos się rozchodzi..., 
projekt: Adam Kowalewski 

• 2020.12.09. Warszawa 1: 20 lat Instytutu Pamięci Narodowej, 
projekt: Jarosław Ochendzan 

• 2020.12.14. Szczecin 1: 75 lat Pożarnictwa Zawodowego na 
Pomorzu Zachodnim 1945-2020. Państwowa Straż Pożarna, 
projekt: Dariusz Janowski 

• 2020.12.17. Szczecin 1: 50. rocznica wydarzeń Grudzień 1970, 
projekt: Dariusz Janowski 

• 2020.12.18. Gorzów Wlkp. 1: Uruchomienie zmodernizowanej linii 
tramwajowej w Gorzowie Wielkopolskim Dowgielewiczowej - 
Wieprzyce, projekt: Dariusz Janowski 

 

Poczty specjane 

Regulamin "Poczty Specjalnej Tramwajowej", organizowanej w dniu 
18 grudnia 2020 roku z okazji uruchomienia zmodernizowanej linii 
tramwajowej "Nr 1" w Gorzowie Wielkopolskim 

1. "Poczta Specjalna Tramwajowa - jest organizowana przez Pocztę 
Polską S.A. na jej wniosek. W ramach organizacji " Poczty 
Specjalnej Tramwajowej": 
a. Poczta Polska S.A. przyjmuje do nadania w wyznaczonej 

placówce pocztowej przesyłki pocztowe, stempluje 
datownikiem okolicznościowym przygotowanym w celu 
upamiętnienia danej poczty specjalnej oraz zabezpiecza pakiet 
z przesyłkami pocztowymi w celu zachowania tajemnicy 
pocztowej; 

b. Upoważniona osoba odbiera z wyznaczonej placówki 
pocztowej zabezpieczony pakiet przesyłek pocztowych i 

korzystając ze środka lokomocji przemieszcza go do 
docelowej placówki pocztowej Poczty Polskiej S.A. 

c. Poczta Polska S.A. po przetransportowaniu przesyłek, pakiet z 
przesyłkami pocztowymi rozpieczętowuje, stempluje przesyłki 
pocztowe datownikiem dziennym oraz stemplem 
informacyjnym przygotowanym w celu upamiętnienia danej 
poczty specjalnej i doręcza je adresatom zgodnie z przepisami 
powszechnie obowiązującymi. 

2. Współorganizatorami Poczty Specjalnej pt. "Poczta Specjalna 
Tramwajowej" są: 
a. Poczta Polska S.A.: 

i. Region Sieci w Gorzowie Wielkopolskim, 
ii. Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Szczecinie. 

3. "Poczta Specjalna Tramwajowa" zostanie zorganizowana dnia 18 
grudnia 2020r. Przemieszczanie przesyłek nastąpi na terenie 
Miasta Gorzów Wielkopolski na trasie: ul. Dowgielewiczowej - 
Wieprzyce - Urząd Pocztowy Gorzów Wlkp. 1 

4. Do przemieszczenia "Pocztą Specjalną Tramwajową" zostaną 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i 
zagraniczne, nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe i 
okolicznościowe, opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za 
usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

5. Przesyłki pocztowe przeznaczone do przemieszczenia "Pocztą 
Specjalną Tramwajową" po ich przygotowaniu, w tym prawidłowym 
zaadresowaniu i opłaceniu zgodnie z obowiązującymi cennikami 
muszą być doręczone w zamkniętej kopercie w terminie do dnia 16 
grudnia 2020 r. do Urzędu Pocztowego Gorzów Wlkp. 1 z 
dopiskiem na kopercie: "Poczta Specjalna Tramwajowa". 
Przesyłki, które nadejdą po wskazanym terminie nie zostaną 
przyjęte do opracowania i będą zwrócone adresatowi zgodnie z 
przepisami powszechnie obowiązującymi, z pominięciem 
postanowień niniejszego regulaminu. 

6. Przesyłki dopuszczone do przemieszczenia "Pocztą Specjalną 
Tramwajową", w Urzędzie Pocztowym Gorzów Wlkp. 1, zostaną 
opatrzone datownikiem okolicznościowym z 
hasłem: "Uruchomienie Zmodernizowanej linii tramwajowej Nr 
1 w Gorzowie Wielkopolskim" i przekazane upoważnionej osobie 
celem przewozu tramwajem na terenie Miasta Gorzów Wielkopolski 
na trasie: ul. Dowgielewiczowej - Wieprzyce - Urząd Pocztowy 
Gorzów Wlkp. 1. Urząd Pocztowy Gorzów Wlkp. 1 po otrzymaniu 
przesyłek umieści na nich stempel informacyjny o treści: 
"Przewieziono Pocztą Specjalną Tramwajową na trasie linii 
tramwajowej Nr 1 w dniu 18.12.2020". Następnie przesyłki zostaną 
przesłane i doręczone adresatom zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

7. Poczta Polska ponosi odpowiedzialność wobec nadawców 
przesyłek doręczonych Pocztą Specjalną na zasadach 
przewidzianych ustawą Prawo pocztowe za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie usługi pocztowej z tytułu nie doręczenia 
przesyłki nierejestrowanej. Współorganizator ponosi 
odpowiedzialność wobec Poczty Polskiej za należyte 
przemieszczenie pakietu z przesyłkami doręczanymi w ramach 
Poczty Specjalnej Tramwajowej z wyznaczonej placówki pocztowej 
do docelowej placówki pocztowej. 

8. Poczta Polska nie ponosi odpowiedzialności z tytułu jakichkolwiek 
szkód, z wyłączeniem szkody wyrządzonej w sposób umyślny, 
wobec współorganizatora lub jakichkolwiek osób za pomocą 
których współorganizator wykonywał przemieszczenie pakietu 
przesyłek pocztowych. 

9. Za prawidłową realizację "Poczty Specjalnej Tramwajowej" 
odpowiada Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Szczecinie. 

10. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Filatelistyki w 
dniu 02.12.2020 roku. 

Informacja dodatkowa 

W UP Gorzów Wlkp. 1 dostępne są jeszcze kartki okolicznościowe 
dedykowane imprezie: 

• 120 lat Tramwajów w Gorzowie Wielkopolskim, Nr 31/Szczecin 
2019 

• Lipiec 2020 uruchomienie zmodernizowanej linii tramwajowej w 
Gorzowie Wielkopolskim, Nr 07/Szczecin 2020 

źródło: Poczta Polska 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Białystok 

• 30-lecie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach, 
numer: 27/Białystok (kartka dwustronna), nakład: 250 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 1 grudnia 2020 roku 

Kartka nr 27 dostępna w UP Suwałki 1. 
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Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Białymstoku (telefon: 85 662 32 29, e-mail: 
barbara.strzyminska@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Lublin 

• Malarstwo - Wernisaż Doroty Jurkowskiej, numer: 36/Lublin, 
nakład: 210 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 9 grudnia 2020 
roku 

• Dzień Patrona Poczty i Filatelistów Św. Gabriela Archanioła - 
Święta Rodzina, numer: 37/Lublin, nakład: 210 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 9 grudnia 2020 roku 

• Dzień Patrona Poczty i Filatelistów Św. Gabriela Archanioła - 
Muzeum Samochodu Papieskiego JP2, numer: 38/Lublin, nakład: 
410 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 9 grudnia 2020 roku 

Kartki nr 36 - 38 dostępne w UP Lublin 1 (tel. 81 534-65-60) i Kielce 1 
(tel. 41 34-535-83). 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 
(telefon: 502 014 310, e-mail: anna.frymus@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

• Nadanie praw miejskich Budzyniowi, numer: 27/Poznań (kartka 
dwustronna), nakład: 400 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 31 
grudnia 2020 roku 

Kartka nr 27 dostępna w Urzędzie Pocztowym Budzyń, ul. Władysława 
Łokietka 29, 64-840 Budzyń, e-mail: up-budzyn-234231@poczta-
polska.pl, tel. 885-900-562. Ponadto kartka dostępna też w Urzędzie 
Pocztowym Poznań 2, Ul. Głogowska 17, w okienku filatelistycznym, e-
mail: up-poznan-260323-filatelistyka@poczta-polska.pl, tel. 885-951-
557. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 502 016 151, e-mail: anna.plewa-sroda@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Szczecin 

• 50. rocznica wydarzeń Grudzień 1970 - Szczecin, numer: 
36/Szczecin, nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 11 
grudnia 2020 roku 

Kartka nr 36 dostępna w UP Szczecin 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Szczecinie 
(telefon: 502 012 507, e-mail: dariusz.janowski@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Informacje dodatkowe o kartkach „Święty Gabriel” 

Dokładnie od 18 lat organizuję pamiątki filatelistyczno-pocztowe 
honorujące święto Gabriela Archanioła, patrona poczty, łączności i 
filatelistów. Od sześciu lat (2014) robię to w ramach klubu filatelistów 
Divertimento. Dziękuję Poczcie Polskiej za pewne i solidne darowanie 
nam opłat za stosowanie datowników. To bardzo istotna pomoc, bo o 
dobrych sponsorów zawsze jest trudno. 
W 2020 roku p. Adam Kowalewski - projektant "Gabrieli" prawie od 
początku, wymyślił i zaprojektował datownik i kartkę sławiącą ulubioną 
Kolendę Adama "Wśród nocnej ciszy...". Kolędę tę po raz pierwszy 
zamieszczono w "Śpiewniku Kościelnym" Mioduszewskiego w 1853 
roku, ma ona charakter raczej ludowo-kościelny (dotyczy to i tekstu, i 
prawie skocznej melodii). Z pewnością jest jedna z najbardziej lubianych 
polskich Kolęd i najlepiej znanych . Druga kartka to hołd i szacunek dla 
muzeum Samochodu papieża Wojtyły oraz jego założyciela i sponsora 
p. Marka Adamczaka. Dlaczego? Jest to jedyna w Polsce placówka 
muzealna stosująca promocję filatelistyczno-pocztową swojego 
podstawowego eksponatu. Np. do dyspozycji każdego zwiedzającego 
jest możliwość obejrzenia kompletnego zbioru filatelistycznego 
poświęconego patronowi muzeum. Także tablice nowości - emisji Poczty 
Polskiej. Merytorycznie zbiorami i ekspozycją opiekuje się klub 
Divertimento. 
Planowana jest również emisja znaczka spersonalizowanego. 

Janusz Łojek 

Informacje różne 

Z frankaturą na święta 

Aby tradycji Bożonarodzeniowej stało się zadość, również i w tym roku 
Ogólnopolski Klub Zbieraczy Frankatur Mechanicznych "Frankotyp" im. 
Tadeusza Hampla stosował będzie okolicznościową nakładkę na 
maszynę frankującą. 

 
Zamiast kupować na poczcie znaczki, każdy z Was może swoją 
korespondencję z życzeniami świątecznymi udekorować przygotowaną 
na tę okoliczność frankaturą drzewkiem Bożonarodzeniowym z 
wpisanym w środek herbem Jana Pawła II na nakładce okolicznościowej. 
Do tego przewidziana jest koperta okolicznościowa z choinką i 
prezentami (pudełka z modelami kolejowymi Roco, Piko, samochód Fiat 
126P, lokomotywa), obok drzewka herb Jana Pawła II i ze stosownym 
napisem "WESOŁYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA W ROKU JANA 
PAWŁA II". . Wszystko co jedynie trzeba zrobić, to naszykować kartki z 
życzeniami lub zaadresowane koperty C6 z kartkami z życzeniami do 
Waszych bliskich w środku i nadesłać je na adres naszego klubu. 
Nadesłane kartki wkładane będą do koperty okolicznościowej i po 
ostemplowaniu ich frankaturą okolicznościową roześlemy je do Waszych 
bliskich na terenie całego kraju. Nadesłane gotowe koperty z życzeniami 
również po ostemplowaniu frankaturą zostaną rozesłane zgodnie z 
adresami do Waszych bliskich. Żeby uniknąć nachodzenia rysunku na 
kopercie na frankaturę, tak by frankatura była wyraźna, czytelna i 
wyglądała estetycznie, należy pozostawić niezadrukowany obszar 
długości 11 cm i wysokości 4 cm mierząc od prawego górnego narożnika. 
Koszt ostemplowania jednej nadesłanej własnej koperty wynosi 4 zł 
listem zwykłym lub 7,20 zł listem poleconym. Frankatura na kopercie 
okolicznościowej kosztuje 6 zł/szt. Ostemplowane zostaną wszystkie 
koperty nadesłane do dnia 11.12.2019 r., korespondencję do 
ofrankowania proszę kierować na adres: 

Polski Związek Filatelistów 
Ogólnopolski Klub Zbieraczy 

Frankatur Mechanicznych "Frankotyp" 
Skr. Poczt. 325 
90-950 Łódź 1 

Należność za ofrankowanie korespondencji należy wpłacić na konto ZO 
PZF w Łodzi z dopiskiem Klub Frankotyp, nr konta: PKO BP o/Łódź 45 
1020 3352 0000 1502 0092 1791. Do przesyłki proszę dołączyć kopię 
dokonania wpłaty, ofrankowane zostaną wszystkie koperty nadesłane do 
11.12.2019 r. Zamówienia można również składać w tym terminie drogą 
elektroniczną na adres blaszczyk26@interia.pl nadsyłając wraz z 
zamówieniem skan potwierdzenia przelewu. 
Wszystkich zainteresowanych zbieraniem frankatur mechanicznych 
zapraszam do wstąpienia w szeregi naszego klubu. Członkowie klubu 
mogą również zamówić abonament frankatur z maszyny klubowej, więcej 
informacji na naszej stronie internetowej 
http://zgpzf.pl/viewpage.php?page_id=267 . Posiadamy zapas 
wcześniejszych frankatur, zainteresowanych nabyciem prosimy o 
kontakt listowny lub mailowy. 

Krzysztof Błaszczyk 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, 

ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie 

internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta 

Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

 

https://www.facebook.com/Katalog-Znak%C3%B3w-Pocztowych-505586166149565/

